Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

 Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0201/2024
Em, 19 de março de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA QUE SEJA
REALIZADO O RECAPEAMENTO DOS
PARALELEPÍPEDOS, LIMPEZA E DRENAGEM
DA REDE PLUVIAL DA RUA LUÍS LINDENBERG
LOCALIZADA NO BAIRRO GUARANI, NESTE
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente à Exmª.
Srª. Prefeita solicitando o recapeamento, limpeza e drenagem da rede pluvial, da Rua
Luís Lindenberg, situada no Bairro Guarani, neste Município.

Sala das Sessões, em 19 de março de 2024.

RODOLFO AGUIAR DE FARIA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente proposição se faz necessária haja vista  o apelo dos moradores do
Bairro Guarani e adjacências,  com finalidade de solicitar que o Poder Executivo venha
estar realizando as ações necessárias de melhorias, tendo em vista que a Rua Luís
Lindenberg é uma das vias principais do bairro Guarani.

Atualmente a via supracitada encontra-se com vários buracos e paralelos soltos,

bem como inúmeros bueiros e esgoto sem as devidas tampas, acarretando sérios riscos
de acidentes.

Diante do exposto, venho solicitar que o Poder Executivo juntamente as pastas

responsáveis, que sejam tomadas as devidas providências que contribuam com
melhorias para pavimentação da via, no sentido de repor os paralelepípedos, de instalar
novas tampas na rede de esgoto e bueiros, por ser medida de inteira dignidade e
consequentemente irá melhorar a vida dos moradores daquela localidade.

  Página(s) 1 de 2  aLegislativo

INDICAÇÃO Nº 0201/2024
Em, 19 de março de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA QUE SEJA
REALIZADO O RECAPEAMENTO DOS
PARALELEPÍPEDOS, LIMPEZA E DRENAGEM
DA REDE PLUVIAL DA RUA LUÍS LINDENBERG
LOCALIZADA NO BAIRRO GUARANI, NESTE
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a Exmª.
Srª. Prefeita solicitando o recapeamento, limpeza e drenagem da rede pluvial, da Rua
Luís Lindenberg, situada no Bairro Guarani, neste Município.

Sala das Sessões, em 19 de março de 2024.

RODOLFO AGUIAR DE FARIA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente proposição se faz necessária haja vista o apelo dos moradores do
Bairro Guarani e adjacências, com finalidade de solicitar que o Poder Executivo venha
estar realizando as ações necessárias de melhorias, tendo em vista que a Rua Luís
Lindenberg é uma das vias principais do bairro Guarani.

Atualmente a via supracitada encontra-se com vários buracos e paralelos soltos,
bem como inúmeros bueiros e esgoto sem as devidas tampas, acarretando sérios riscos
de acidentes.

Diante do exposto, venho solicitar que o Poder Executivo juntamente as pastas
responsáveis, que sejam tomadas as devidas providências que contribuam com
melhorias para pavimentação da via, no sentido de repor os paralelepípedos, de instalar
novas tampas na rede de esgoto e bueiros, por ser medida de inteira dignidade e
consequentemente irá melhorar a vida dos moradores daquela localidade.

  Página(s) 1 de 2